Г осударственная
регистрация
от 24.06.2024
№639

МИНИСТЕРСТВО
образования Красноярского края

П Р И К А З

2 1  0 6,2024 г. Красноярск

О внесении изменения в приказ министерства образования
Красноярского края от 19.11.2015 № 64-11-04 «Об утверждении Порядка,
условий и критериев отбора одаренных детей в области образования для
участия во всероссийских и международных интеллектуальных, спортивных
и творческих конкурсах, олимпиадах, соревнованиях, мероприятиях, а также
профильных сменах в международных и всероссийских детских центрах,
Порядка финансирования (возмещения) расходов на участие одаренных
детей в области образования и лиц, их сопровождающих, во всероссийских
и международных интеллектуальных, спортивных и творческих конкурсах,
олимпиадах, соревнованиях, мероприятиях, а также профильных сменах
в международных и всероссийских детских центрах, состава рабочей группы
по формированию списков участников всероссийских и международных
интеллектуальных, спортивных и творческих конкурсов, олимпиад,
соревнований, мероприятий, а также профильных смен в международных
и всероссийских детских центрах»

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие образования», на основании пунктов 3.1, 3.9,
3.78, 4.3 Положения о министерстве образования Красноярского края,
утвержденного постановлением Правительства Красноярского края
от 27.12.2013 Ш 706-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Красноярского края
от 19.11.2015 № 64-11-04 «Об утверждении Порядка, условий
и критериев отбора одаренных детей в области образования для участия
во всероссийских и международных интеллектуальных, спортивных
и творческих конкурсах, олимпиадах, соревнованиях, мероприятиях, а также
профильных сменах в международных и всероссийских детских центрах,
Порядка финансирования (возмещения) расходов на участие одаренных
детей в области образования и лиц, их сопровождающих, во всероссийских
и международных интеллектуальных, спортивных и творческих конкурсах,
олимпиадах, соревнованиях, мероприятиях, а также профильных сменах
в международных и всероссийских детских центрах, состава рабочей группы
по формированию списков участников всероссийских и международных
интеллектуальных, спортивных и творческих конкурсов, олимпиад,
соревнований, мероприятий, а также профильных смен в международных
и всероссийских детских центрах» следующее изменение:

2

состав рабочей группы по формированию списков участников
всероссийских и международных интеллектуальных, спортивных
и творческих конкурсов, олимпиад, соревнований, мероприятий, а также
профильных смен в международных и всероссийских детских центрах
изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального
опубликования.

Министр образования
Красноярского края

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к приказу
министерства образования
Красноярского края
от 24.0 Б. 2024 №

Приложение № 3
к приказу
министерства образования
Красноярского края
от 19 ноября 2015 г. № 64-11-04

Состав
рабочей группы по формированию списков участников всероссийских

и международных интеллектуальных, спортивных и творческих
конкурсов, олимпиад, соревнований, мероприятий, а также профильных

смен в международных и всероссийских детских центрах

Анохина -  первый заместитель министра образования
Наталья Викторовна Красноярского края, председатель рабочей группы

Шопенкова -  заместитель начальника отдела общего
Татьяна Юрьевна образования министерства образования

Красноярского края, заместитель председателя
рабочей группы

заместитель директора -  руководитель
регионального центра выявления, поддержки
и развития способностей и талантов у детей
и молодежи Красноярского края, структурного
подразделения краевого государственного
автономного общеобразовательного учреждения
«Краевая школа-интернат по работе
с одаренными детьми «Школа космонавтики»,
секретарь рабочей группы (по согласованию)

члены рабочей группы:

Кениг -  член Общественного совета при министерстве
Сергей Рафаэльевич образования Красноярского края, генеральный

директор автономной некоммерческой
организации «Красноярский детский технопарк
«Кванториум» (по согласованию)

Костарева
Инга Ильдаровна

Крохмаль -  начальник отдела дополнительного образования,

2

Елена Ивановна

Курченкова
Надежда Николаевна

Миля
Татьяна Вальдемаровна

Мирошникова
Ирина Юльевна

Пирогова
Наталья Александровна

Познахирко
Юрий Александрович

Субочева
Ирина Николаевна

Сытникова
Светлана Васильевна

Фомина
Елена Юрьевна

отдыха детей и работы с педагогическими
кадрами министерства образования Красноярского
края

заместитель директора краевого государственного
бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования «Красноярский
краевой центр «Юннаты» (по согласованию)

заместитель директора по методической работе
краевого государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного
образования «Красноярский краевой Дворец
пионеров» (по согласованию)

Уполномоченный по правам ребенка
в Красноярском крае (по согласованию)

главный специалист отдела общего образования
министерства образования Красноярского края,
заместитель председателя рабочей группы

председатель красноярского регионального
отделения общественно-государственного
физкультурно-спортивного объединения «Юность
России», заместитель директора по спортивно
массовой работе краевого государственного
автономного образовательного учреждения
дополнительного образования «Краевая детско-
юношеская спортивная школа»
(по согласованию)

депутат Законодательного Собрания
Красноярского края, заместитель председателя
комитета по образованию, культуре
(по согласованию)

директор краевого государственного автономного
общеобразовательного учреждения «Краевая
школа-интернат по работе с одаренными детьми
«Школа космонавтики»

руководитель красноярской региональной
молодежной общественной организации «Центр
«Сотрудничество на местном уровне»,
координатор в Красноярском крае
международного движения общественно
активных школ (по согласованию)

3

Черепахина
Татьяна Олеговна

Шапкина
Наталья Петровна

-  заместитель директора краевого государственного
бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования «Красноярский
краевой центр туризма и краеведения»
(по согласованию)

— директор краевого государственного автономного
учреждения дополнительного образования «Центр
дополнительного образования «Честь
и слава Красноярья»

Министр образования
Красноярского края